
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 의료보호기금관리특별회계 전체

복지정책과 5,190,000 5,220,000 △30,000

국            522,313 522,313 0

도             64,568 64,568 0

시          4,603,119 4,633,119 △30,000

사회안전망구축(복지정책과) 4,860,513 4,890,513 △30,000

국            522,313 522,313 0

도             64,568 64,568 0

시          4,273,632 4,303,632 △30,000

의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) 4,860,513 4,890,513 △30,000

국            522,313 522,313 0

도             64,568 64,568 0

시          4,273,632 4,303,632 △30,000

의료급여지원 4,777,528 4,807,528 △30,000

국            522,313 522,313 0

도             64,568 64,568 0

시          4,190,647 4,220,647 △30,000

308 자치단체등이전 4,117,579 4,147,579 △30,000

05 자치단체간부담금 4,117,579 4,147,579 △30,000

  ○ 의료급여 시부담금             4,117,579          4,147,579         △30,000  4,117,579,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 산업단지육성지원(산업단지관리팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 산업단지조성사업특별회계 전체

기업지원과 50,000,000 75,000,000 △25,000,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 12,471,500 7,728,500 4,743,000

산업단지육성지원(산업단지관리팀)(산업단지조성사업특
별회계)

12,471,500 7,728,500 4,743,000

산업단지관리 1,878,081 2,132,081 △254,000

201 일반운영비 251,520 261,520 △10,000

01 사무관리비 210,320 220,320 △10,000

  ○ 집행잔액              △10,000                  0         △10,000  (-10,000,000원)

301 일반보상금 11,000 200,000 △189,000

11 기타보상금 11,000 200,000 △189,000

  ○ 위탁 수수료(제5산단 분양)                11,000            200,000        △189,000  11,000,000원

307 민간이전 411,000 466,000 △55,000

02 민간경상보조금 411,000 466,000 △55,000

  ○ 제5산업단지 폐수종말처리장 운영
              145,000            200,000         △55,000       145,000,000원

401 시설비및부대비 580,000 580,000 0

01 시설비 580,000 580,000 0

  ○ 제5산업단지 조성공사               519,000            580,000         △61,000

  ○ 제4산업단지 사후환경영향평가
               61,000                  0           61,000

  519,000,000원

       61,000,000원

예비비 10,533,419 5,536,419 4,997,000

801 예비비 10,448,419 5,451,419 4,997,000

01 예비비 10,448,419 5,451,419 4,997,000

  ○ 예비비            10,448,419          5,451,419        4,997,000  10,448,419,000원

재무활동(기업지원과) 37,528,500 67,271,500 △29,743,000

보전지출(산업단지조성사업특별회계) 37,528,500 67,271,500 △29,743,000

보전지출 37,528,500 67,271,500 △29,743,000

311 차입금이자상환 5,828,500 7,271,500 △1,443,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 2,575,000 2,695,000 △120,000

  ○ 지역개발기금 차입금 이자상환
            2,575,000          2,695,000        △120,000       2,575,000,000원

02 통화금융기관차입금이자상환 3,253,500 4,576,500 △1,323,000

  ○ 금융기관 차입금 이자상환             3,253,500          4,576,500      △1,323,000  3,253,500,000원

601 차입금원금상환 31,700,000 60,000,000 △28,300,000

02 통화금융기관차입금원금상환 31,700,000 60,000,000 △28,300,000

  ○ 금융기관 차입금 원금상환
           20,700,000         60,000,000     △39,300,000

  ○ 금융기관 차입금 원금상환(차환)
           11,000,000                  0       11,000,000

       20,700,000,000원

       11,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과
정책: 대중교통육성지원(교통과)
단위: 운수유통업관리(택시행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 도시교통사업특별회계 전체

교통과 8,248,058 7,559,079 688,979

대중교통육성지원(교통과) 8,248,058 7,559,079 688,979

운수유통업관리(택시행정팀)(도시교통사업특별회계) 38,080 48,580 △10,500

사업용자동차지도점검 38,080 48,580 △10,500

201 일반운영비 26,680 34,180 △7,500

01 사무관리비 6,060 10,560 △4,500

  ○ 집행잔액               △4,500                  0          △4,500  (-4,500,000원)

02 공공운영비 20,620 23,620 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

202 여비 11,400 14,400 △3,000

01 국내여비 11,400 14,400 △3,000

  ○ 사업용자동차 지도단속 추진                11,400             14,400          △3,000  11,400,000원

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 7,020,978 6,252,499 768,479

교통안전시설설치정비 4,398,280 4,961,280 △563,000

201 일반운영비 8,280 11,280 △3,000

01 사무관리비 4,720 7,720 △3,000

  ○ 집행잔액               △3,000                  0          △3,000  (-3,000,000원)

401 시설비및부대비 4,380,000 4,940,000 △560,000

01 시설비 4,370,000 4,930,000 △560,000

  ○ 교통안전시설 설치(집중관리)
              900,000          1,000,000        △100,000

  ○ 차선도색(집중관리)             1,020,000          1,200,000        △180,000

  ○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)
              280,000            300,000         △20,000

  ○ 음향신호기 및 잔여시간 표시기 설치(집중관
     리)               160,000            200,000         △40,000

  ○ 차선분리대 설치                     0            200,000        △200,000

  ○ 다기능 교통단속 카메라 설치
              100,000            120,000         △20,000

       900,000,000원

  1,020,000,000원

       280,000,000원

       160,000,000원

  0원

       100,000,000원

예비비 2,611,538 1,280,059 1,331,479

801 예비비 2,611,538 1,280,059 1,331,479

01 예비비 2,611,538 1,280,059 1,331,479

  ○ 예비비             2,611,538          1,280,059        1,331,479  2,611,538,000원

첨단교통육성지원(교통지원팀)(도시교통사업특별회계) 919,000 988,000 △69,000

교통정보시설 관리 919,000 988,000 △69,000

201 일반운영비 120,000 140,000 △20,000

02 공공운영비 120,000 140,000 △20,000

  ○ 신호체계 연동 DB구축 기술운영
              120,000            140,000         △20,000       120,000,000원



부서: 교통과
정책: 대중교통육성지원(교통과)
단위: 첨단교통육성지원(교통지원팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 799,000 848,000 △49,000

01 시설비 799,000 848,000 △49,000

  ○ 집행잔액              △49,000                  0         △49,000  (-49,000,000원)



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구산업교통과 1,722,625 1,837,945 △115,320

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 1,722,625 1,837,945 △115,320

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,085,105 1,089,005 △3,900

교통행정 1,085,105 1,089,005 △3,900

201 일반운영비 9,865 11,865 △2,000

01 사무관리비 6,580 8,580 △2,000

  ○ 집행잔액               △2,000                  0          △2,000  (-2,000,000원)

401 시설비및부대비 1,021,910 1,023,810 △1,900

01 시설비 1,017,410 1,019,310 △1,900

  ○ 집행잔액               △1,900                  0          △1,900  (-1,900,000원)

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 637,520 748,940 △111,420

교통지도 637,520 748,940 △111,420

201 일반운영비 331,260 442,260 △111,000

01 사무관리비 36,010 48,010 △12,000

  ○ 일반수용비                20,280             32,280         △12,000

    - 집행잔액              △12,000                  0         △12,000  (-12,000,000원)

02 공공운영비 295,250 394,250 △99,000

  ○ 집행잔액             △107,000                  0        △107,000

  ○ 시설장비유지비                 8,000                  0            8,000

    - 간단 e-납부통합시스템 개발부담금
                8,000                  0            8,000

  (-107,000,000원)

        8,000,000원 * 1식

202 여비 32,160 31,680 480

01 국내여비 32,160 31,680 480

  ○ 교통지도 업무추진                32,160             31,680              480  32,160,000원

401 시설비및부대비 274,100 275,000 △900

01 시설비 274,100 275,000 △900

  ○ 집행잔액                 △900                  0            △900  (-900,000원)



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구산업교통과 2,013,317 2,002,976 10,341

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,013,317 2,002,976 10,341

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,207,953 1,221,440 △13,487

교통행정 1,207,953 1,221,440 △13,487

101 인건비 9,113 13,200 △4,087

04 기간제근로자등보수 9,113 13,200 △4,087

  ○ 교통유발금 조사인부                 9,113             13,200          △4,087  9,113,000원

201 일반운영비 11,760 17,160 △5,400

02 공공운영비 5,700 11,100 △5,400

  ○ 시설장비유지비                     0              5,400          △5,400

    - 법규위반차량관리프로그램 유지보수                     0              5,400          △5,400  0

307 민간이전 35,580 39,580 △4,000

06 보험금 35,580 39,580 △4,000

  ○ 교통시설물 상해보험 자기부담금
                1,000              5,000          △4,000       1,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 805,364 781,536 23,828

교통지도 805,364 781,536 23,828

201 일반운영비 526,164 490,336 35,828

01 사무관리비 46,688 50,412 △3,724

  ○ 일반수용비                30,992             36,732          △5,740

    - 과태료부과대상자동차 안내서 등 제작
                4,000              6,000          △2,000

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 제작                 5,400              8,000          △2,600

    - 불법주정차위반 정기 및 독촉고지서 제작
                3,500              6,000          △2,500

    - 가상계좌 개설 및 수입관리 수수료
                4,560              3,200            1,360

  ○ 급량비                12,096             10,080            2,016

    - 불법주정차지도단속 급식비                12,096             10,080            2,016

        4,000,000원

        5,400,000원

        3,500,000원

        4,560,000원

  12,096,000원

02 공공운영비 479,476 439,924 39,552

  ○ 공공요금 및 제세               383,376            341,824           41,552

    - 무인단속카메라 전용회선료                43,560             35,640            7,920

    - 무인단속카메라 전기요금                18,216             23,184          △4,968

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 우편송달료               115,800             96,500           19,300

    - 불법주정차위반 고지서 우편송달료
              115,800             96,500           19,300

  ○ 시설장비유지비                66,300             58,300            8,000

    - 간단e납부 통합시스템 개발 부담금
                8,000                  0            8,000

  ○ 차량선박비                29,800             39,800         △10,000

  43,560,000원

  18,216,000원

        115,800,000원

        115,800,000원

        8,000,000원 * 1식



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 주정차단속차량 유지관리                20,000             30,000         △10,000  20,000,000원

401 시설비및부대비 248,000 260,000 △12,000

01 시설비 248,000 260,000 △12,000

  ○ 집행잔액              △12,000                  0         △12,000  (-12,000,000원)



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 토지구획정리사업특별회계 전체

건설사업소개발과 12,448,000 20,200,000 △7,752,000

도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과) 12,378,452 20,105,338 △7,726,886

도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) 12,378,452 20,105,338 △7,726,886

신방통정지구유지관리 49,000 99,000 △50,000

401 시설비및부대비 26,200 66,200 △40,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ○ 신방통정지구 시설물 유지보수                     0             30,000         △30,000  0원

03 시설부대비 26,200 36,200 △10,000

  ○ 신방통정지구 신문공고료(체비지매각)                     0             10,000         △10,000  0원

802 반환금기타 0 10,000 △10,000

03 과오납금등 0 10,000 △10,000

  ○ 신방통정지구 청산금 교부                     0             10,000         △10,000  0원

부성1지구도시개발 252,710 16,876,840 △16,624,130

201 일반운영비 0 2,100 △2,100

01 사무관리비 0 2,100 △2,100

  ○ 토지평가협의회 위원 참석수당                     0              2,100          △2,100  0원

401 시설비및부대비 252,710 16,874,740 △16,622,030

01 시설비 250,000 16,254,740 △16,004,740

  ○ 부성지구 도시개발사업 보상비                     0         15,824,000     △15,824,000

    - 지장물 보상비                     0          9,950,740      △9,950,740

    - 이주비                     0          2,305,400      △2,305,400

    - 영농보상비                     0          1,023,300      △1,023,300

    - 이농비                     0          2,544,560      △2,544,560

  ○ 부성지구 도시개발사업 감정평가, 측량수수
     료 등                     0            160,740        △160,740

  ○ 행위제한 등 안내간판 설치                     0             20,000         △20,000

  0원

  0원

  0원

  0원

       0원

  0원

03 시설부대비 2,710 620,000 △617,290

  ○ 용역 및 사업추진에 따른 신문공고료 등(6회
     )                 2,710             30,000         △27,290

  ○ 부성지구 도시개발사업 기타 부대비                     0             30,000         △30,000

  ○ 부성지구 감정평가 수수료(환지설계)                     0            520,000        △520,000

  ○ 부성지구 감정평가 수수료(체비지매각)                     0             40,000         △40,000

       2,710,000원

  0원

  0원

  0원

예비비 12,076,742 3,129,498 8,947,244

801 예비비 12,076,742 3,129,498 8,947,244

01 예비비 12,076,742 3,129,498 8,947,244

  ○ 예비비            12,076,742          3,129,498        8,947,244  12,076,742,000원

행정운영경비(건설사업소개발과) 69,548 94,662 △25,114

인력운영비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) 42,928 68,042 △25,114

인력운영비 42,928 68,042 △25,114



부서: 건설사업소개발과
정책: 행정운영경비(건설사업소개발과)
단위: 인력운영비(토지구획)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 42,928 68,042 △25,114

04 기간제근로자등보수 29,732 54,846 △25,114

  ○ 퇴직금                     0             25,114         △25,114  0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 경영수익사업(도시개발팀)(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 경영수익사업특별회계 전체

건설사업소개발과 498,000 8,100,000 △7,602,000

도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과) 486,740 8,088,740 △7,602,000

경영수익사업(도시개발팀)(경영수익사업특별회계) 486,740 8,088,740 △7,602,000

예비비 486,740 8,088,740 △7,602,000

801 예비비 486,740 8,088,740 △7,602,000

01 예비비 486,740 8,088,740 △7,602,000

  ○ 예비비               486,740          8,088,740      △7,602,000  486,740,000원


